

BR.0004.2.2019

Mareza, dnia 11.03.2019r.

podkacicy  
Marezy Podzameca

Urząd Gminy Kwidzyn  
2019-03-11, 2191/2019



82841

Wójt Gminy Kwidzyn

Rada Gminy Kwidzyn

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

### PETYCJA

My niżej podpisani mieszkańcy Marezy i Podzameca apelujemy do władz gminy Kwidzyn o podjęcie działań w celu uwzględnienia w planach inwestycyjnych budowę chodnika we wsi Mareza przy drodze wojewódzkiej 518 w stronę Podzameca. W/w inwestycja jest kluczowa dla zapewnienia bezpieczeństwa pieszych, którzy poruszają drogą wojewódzką nr 518 w obrębie mostek przez rzekę Liwa ul. Furmańska w kierunku Podzameca. Rozwój regionu sprawił, że liczba mieszkańców wciąż rośnie. Pojawiają się nowe zabudowy domków jednorodzinnych, osiedlają się młodzi ludzie z małymi dziećmi. Idąc na przysłowiowy spacer z wózkami trzeba podążać ulicą gdyż pobocze w wielu punktach tej drogi dla pieszych czy rowerzystów nie istnieje. Dla ludzi/dzieci w tym osób niepełnosprawnych to jedyna droga, którą poruszają się do szkoły, przystanku autobusowego, kościoła, sklepu czy ośrodka zdrowia. Z uwagi na wciąż rozwijającą się skalę istniejących i nowo powstałych firm z drogi tej korzystają również mieszkańcy Kwidzyna, którzy poruszają się do pracy, jak również, korzystają z różnych form wypoczynku bieg, jazda na rowerze czy nordic walking. Ponadto, co roku teren Marezy jest oblegany w Święto Zmarłych gdzie nie tylko mieszkańcy Kwidzyna i okolic, ale i przyjezdni z uwagi na ograniczone miejsca parkingowe pod cmentarzem często parkują samochody i poruszają się pieszo w stronę cmentarza. Drastycznie wzrosła liczba samochodów ciężarowych, tirów, ciężkiego sprzętu budowlanego, kombajnów i maszyn rolniczych, które nie mają możliwości podążania inną drogą a ich natężenie powoduje nieodwracalne szkody na nawierzchni drogi DW 518 jak i mostku przez rzekę Liwę.

Jesteśmy zdruzgotani faktem walcząc o powyższą sprawę od prawie 20 lat, że przy tak dużej inwestycji, jaką była budowa mostu przez Wisłę w miejscowości Lipianki-Korzeniewo zapewniano mieszkańcom o rozwiązaniu tego problemu jednak skończyło się tylko na słowach. Tym bardziej zastanawiający jest fakt wybudowania dróg dojazdowych do pól równoległych do DK90 a nie pomyślano o bezpiecznym przejściu pod wiaduktem czy odwodnieniu, którego skutkiem są wciąż pojawiające się podtopienia pobocza, którym rzekomo ma poruszać się dziecko wracające ze szkoły do domu.

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych prosimy Pana Wójta i Radę Gminy oraz wszystkich adresatów niniejszego petycji o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika.

**NIE DOPUŚĆMY, ABY ZDARZYŁA SIĘ TRAGEDIA!!!!!!**

**Mieszkańcy**

Do petycji załączone zostały podpisy mieszkańców.







PAS DROGOWY















